
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 2020

20202021

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 687,646,694.46EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 367,633,108.94

1,598,764,324.70DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 697,171,973.94

78,773,647.27DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 90,688,580.58

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

93,678.68OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 355,058.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 2,365,278,345.11 $ 1,155,848,721.46

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 183,587,589.76INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 329,697,675.85

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

5,781,833,879.93BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC 6,049,847,401.24

790,224,968.21BIENES MUEBLES 772,008,074.61

13,071,114.29ACTIVOS INTANGIBLES 9,064,765.60

)(622,448,060.31DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(532,554,505.06

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 6,201,485,245.37 $ 6,683,279,165.73

20202021

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 4,088,620,704.99CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 2,350,642,096.38

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,011,750,015.50

26,296,472.94PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 21,968,333.29

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

14,193,768.19FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 13,232,124.85

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,729,452.09OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,700,111.39

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 4,130,840,398.21 $ 3,399,292,681.41

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,865,041,290.31DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,848,732,217.07

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,865,041,290.31 $ 5,848,732,217.07

TOTAL DEL PASIVO $ 9,995,881,688.52 $ 9,248,024,898.48

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

60,090,888.67DONACIONES DE CAPITAL 60,090,888.67

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 60,090,888.67 $ 60,090,888.67TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 1,268,841,966.73RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 737,111,579.98

)(3,590,401,882.31RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(3,083,991,791.40

867,088,116.71REVALÚOS 867,088,116.71

0.00RESERVAS 0.00

)(34,737,187.84RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 10,804,194.75

$ )(1,489,208,986.71 $ )(1,468,987,899.96TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,429,118,098.04 $ )(1,408,897,011.29

$ 8,566,763,590.48TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 8,566,763,590.48$ 7,839,127,887.19 $ 7,839,127,887.19

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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